
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е 

 

От  01.11.2017г.                                   с. Ярково                                   № 192 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по  проведению месячника 

безопасности людей на водных объектах на территории Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в осенне-

зимний период 2017-2018 годов 

 

 

В соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Комплексным 

планом основных мероприятий МЧС России  на 2017г и в целях  улучшения 

профилактической работы и качественного осуществления мероприятий по 

обеспечению безопасности людей, недопущения возникновения несчастных 

случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах  на 

территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области в осенне-зимний период 2017-2018 годов, администрация 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности людей на водных 

объектах на территории Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области  с 14 ноября 2017 года по 20 апреля 2018 года. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по  проведению месячника 

безопасности людей на водных объектах на территории Ярковского 

сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области  в осенне-

зимний период 2017-2018годов. (приложение). 

3. Предоставлять еженедельно по средам в администрацию 

Новосибирского района Новосибирской области, информацию по 

проведенным за неделю мероприятиям в ходе проведения Месячника 

безопасности людей на водных объектах  Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области в осенне-зимний 

период 2017-2018 годов. 

4. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде в 

здании администрации Ярковского сельсовета  путём размещения 

полного текста документа, сроком не менее чем на 30 дней и на 



официальном сайте администрации Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области jarkovo.ru.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Ярковского сельсовета Козлову Н.Н. 

 

Глава Ярковского сельсовета     

Новосибирского района  

Новосибирской области                                                    С.А. Гореликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Михальская Л.А. 

2934-807 

 

 

 



                   Приложение  

                                              к постановлению администрации  

Ярковского сельсовета  

Новосибирского района 

Новосибирской области 

                        от ________________г. №  

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА 

БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, 

НАХОДЯЩИХСЯ  НА ТЕРРИТОРИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, В 

ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ  ПЕРИОД 2017-2018 годов  

(с 14 ноября 2017   по 20 апреля  2018г.)  

 
№ 

п/п 

Наименование проводимых 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Отметка о 

выполнении 

I.Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на 

водных объектах 

1 Разработка и утверждение  

плана          

проведения месячника 

безопасности людей на 

водных объектах в Ярковском 

сельсовете в   осенне-зимний 

период 2017-2018годов 

До 03 ноября специалист 1 разряда  

2 Доведение Плана подготовки и 

проведения месячника 

безопасности людей на водных 

объектах на территории 

Ярковского сельсовета в 

осенне-зимний период 2017-

2018 годов до 

заинтересованных лиц 

до 10 ноября специалист 1 разряда  

3 Проведение заседания 

комиссии по ЧС и ПБ и 

обеспечению безопасности на 

водных объектах  

Ярковского сельсовета по 

организации осуществления 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водев 

осенне-зимний период 

до 14 ноября 

 

Председатель КЧС и 

ПБ   

 

II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на 

водных объектах 

4 Уточнение мест массового 

выхода людей на лёд  для 

подледного лова рыбы  

до   01 декабря члены КЧС  



5 Подготовка и распространение 

в местах массового 

пребывания людей памяток 

(листовок) по правилам 

поведения на водоемах и 

безопасности на водных 

объектах в осенне-зимний 

период 

в течение всего 

периода 

КЧС  

6 Развертывание тематических 

выставок литературы в 

библиотеках поселения по 

тематике безопасности 

поведения  на воде в осенне-

зимний период 

в течение всего 

периода 

председатель КЧС 

совместно с 

заведующими 

сельскими 

библиотеками (по 

согласованию) 

 

7 Оформление в 

образовательных учреждениях, 

учреждениях культуры 

информационных уголков, 

проведение викторин, 

конкурсов, игр, соревнований 

по тематике безопасного 

поведения на льду. 

в течение всего 

периода 

председатель КЧС 

совместно с 

директором МКУК 

«Ярковский Дом 

Культуры». 

С директорами  

общеобразовательных 

учреждений (по 

согласованию)   

 

8 Проведения в учебных 

заведениях, дошкольных 

образовательных учреждениях 

практических занятий по 

разъяснению правил поведения 

на льду с привлечением 

специалистов 

в течение всего 

периода 

председатель КЧС 

совместно с  

директорами  

общеобразовательных 

и дошкольных  

учреждений (по 

согласованию)   

 

9 Освещение в средствах 

массовой информации о 

мероприятиях, проводимых в 

ходе проведения месячника 

безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний 

период 

В течение всего 

купального 

сезона 

КЧС  

10 Организовать сбор и 

обобщение информации о ходе 

проведения месячника 

безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний 

период 

В течение всего 

периода  

председатель КЧС  

11 Провести ИМЗ с привлечением 

инспекторов ГИМС ГУ МЧС 

России по НСО о правилах 

безопасного поведения на 

водоемах в осеннее-зимний 

период 

Ежемесячно Директор МБОУ-

Ярковская СОШ №3 с 

кадетскими классами 

(по согласованию)  

 

 

 

 


